
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

присвоении наименований элементам 

улично-дорожной сети, наименований 

элементам планировочной структуры в 

границах муниципального образования 

городской округ город Нижний 

Новгород, изменении, аннулировании 

таких наименований, принятое 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 22.09.2021 № 196 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от 21 июля 2014 

года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о присвоении наименований элементам улично-

дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах 

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, изменении, 

аннулировании таких наименований, принятое решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 22.09.2021 № 196, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.10 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания: 

«Организатором общественных обсуждений является администрация города 

Нижнего Новгорода. 

Порядок организации и проведения общественных обсуждений 

устанавливается правовым актом администрации города Нижнего Новгорода в 

соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 

 24.11.2021  № 254 



 

2 

 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Нижегородской области, муниципальными нормативными правовыми актами.». 

1.2. В пункте 3.8 слова «в соответствии с порядком проведения общественного 

обсуждения, установленного правовым актом администрации города Нижнего 

Новгорода» исключить. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


